
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Совета Российского Союза ректоров 

 
 

О Совете ректоров вузов  
Северо-Кавказского федерального округа 

от 21 декабря 2012 г. № 4 
 

 
 
 

В соответствии с п. 5.1 раздела V Устава Российского Союза ректоров 
Совет Российского Союза ректоров постановляет:  

1. Поддержать инициативу Заместителя Председателя Правительства 
Российской Федерации – Полномочного представителя Президента Российской 
Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе А.Г. Хлопонина  
об образовании Совета ректоров вузов Северо-Кавказского федерального округа 
в качестве структурного подразделения Российского Союза ректоров. 

2. В целях обеспечения инновационного развития высших учебных 
заведений Северного Кавказа предложить Совету ректоров вузов  
Северо-Кавказского федерального округа разработать программу развития 
территориальной образовательной системы региона и представить  
ее на очередном заседании Совета РСР. 

 
 
 
 


